在校生・卒業生の父親各位 2022年春

栄光学園 父親のための聖書研究会 幹事

『父親のための聖書研究会』のご案内
初々しい制服姿の76期生を迎えて栄光学園の新しい年度が始まりました。皆様方におかれましては、

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、『父親のための聖書研究会』について下記の通りご案内申し上げます。
「父親のための聖書研究会」は、栄光学園の在校生、卒業生の父親が月に１回土曜日に集まり、聖書

を中心に人生や子どもの教育を考える会として活動しています。今年度も、赤松 廣政神父様（栄光学園
付司祭）のご指導のもと、学園教育の背後にある世界観、価値観の土台となった聖書の教えに触れつつ
、父親同士の語らいの場にしたいと考えております。開催は、月に１回土曜日の午前（7月、1月は午後
）となります。ご入会は、各開催日において随時受付け致しております。ただし今年度はCOVID-19の
影響で講義が急遽中止になる場合があります。参加される方は参加予定の講義の2日前までに下記アド
レスまでご参加される旨のご連絡をお願いします。中止の際はご連絡いただいたメールアドレスにご連
絡いたします。多忙な毎日とは存じますが、週末の半日、奮ってご参加ください。
◆参加事前連絡先：eiko.seiken@gmail.com
◆場 所：聖堂ホール（正門を入ってすぐ右手 複合校舎の２階）
◆内 容：聖書を学ぶ（講義・分かち合い）
◆費 用：200円/回 （懇親会、特別活動については、別途会費制となります）
◆ご入会受付：活動予定記載の研究会例会にて随時（直接聖堂ホールにお越しください）
◆その他：駐車スペースは原則使用できませんので車のご利用はご遠慮ください。

幹事：藤田（72期）、矢野（73期）、多田（74期）、坂口（75期）

キ リ ト リ

mailto:eiko.seiken@gmail.com

父親のための聖書研究会はこんな活動をしています

◆学園付神父による講義

MEN FOR OTHERS, WITH OTHERS

◆被災地との交流

◆「聖園子供の家」でのボランティア活動（年6回）

◆暑気払い・新年会・お疲れ様会（7月・1月・3月）

◆栄光ヒュッテ見学［日帰り］（9月）

◆体育祭の綱引き（10月）

「聖園子供の家」との交流は、生徒、母親同様
父親も実施しています。年に6回、研究会開催
日の午後、有志で訪問し一緒に遊びます。スキ
ンシップを図れる人間知恵の輪、じゃんけんト
レインに始まり、ドッチボール、鬼ごっこ、縄
跳び、工作等をして過ごします。工作の子供た
ちの斬新なアイデア、デザインには毎回感動し
ます。

年に3回会員の親睦を深める大事な行事です。普段は話せない事もお酒を飲めば
心を割って話せます。子どもが栄光学園に通っているただそれだけの関係で、
年齢も仕事も損得も何も関係ない出会いがそこにあります。

丹沢に栄光学園が所有する山小屋があるのはご存知ですか？
電気が無く、携帯電話も繋がらない都会の喧騒を忘れられる環境です。
生徒は中２の夏休みにキャンプをします。その山小屋を見学し、その周辺
を散策します。子供達より一足先にヒュッテを訪れてみませんか。

体育祭にも参加します。体育祭実行委員チームとガチで綱
引きの１本勝負。子ども達に社会の厳しさを分からせる為
に越えられない壁になることが大切です。
2018年は台風による順延のため実施できませんでしたが
、2019年は勝利しました。2020年体育祭中止、2021年
は開催方式変更のため、参加を見合わせました。
通算の勝敗は父親聖研の 5勝１敗（2015-2017は3連勝）
、今年も力を合わせて勝利を目指しましょう。（お揃いの
Tシャツの父親聖研チーム）

父親聖研が賛助会員として継続応援しているNPO法人カリタス釜石にて震災復興の
ボランティア活動に参加しました。（2016.7.15~17）
2021年度の栄光祭（2021.6.12~13）では、被災地の産物「三陸産わかめ」の拡販
のお手伝い、また、きらきら星ネットの活動のポスター紹介を通じて被災地支援をして
います。

2021栄光祭出店

2016釜石ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

子ども達が作った「紙工作」「どんぐり工作」

◆栄光祭出店（5もしくは6月）

父親聖研として栄光祭に出店をしています。
東日本大震災で大きな被害を受けた東北三県（岩手、宮城、福島）の産物や、被
災された皆様が製造された品々の販売をお手伝いしました。2日間で用意した商品
はほば完売し、収益金は三陸復興のために寄付しました。

2019栄光ヒュッテ

2019体育祭綱引き

（2022年度活動予定）

聖書「ルカ福音書」

例年下記活動をしています。6月栄光祭出店、4、11、12月の「聖園子供の家」ボランテイア活動は実施しましたが、
COVID-19の影響で2021年度は7月暑気払い、9月栄光ヒュッテ見学、11月体育祭綱引き、1月新年会は中止となりました。
2022年度も状況に応じて開催の有無を判断しながらの対応となります。ご理解の程、よろしくお願い致します。

月日 時間 月日 時間 内容（予定）

2022/4/16(土)
10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）
2022/11/12(土)

10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）

2022/5/28(土)
10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）
2022/12/10(土)

10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）

2022/6/25(土)
10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）
2023/1/21(土)

15：30～17：00

（18：00～新年会）

2022/7/9(土)
15：30～17：00

（18：00～暑気払い）

2月25日（土）

～2月26日（日）

黙想会

（鎌倉十二所 or 三島）

2022/9/24(土)
休講

（栄光ﾋｭｯﾃ見学のみ検討中）
2023/3/11(土)

10：30～12：00

（12：30～お疲れ様会）

 2022/10/22(土)
10：30～12：00

（14：00～聖園ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ）

2018年4月～2020年12月

で新約聖書「ルカ福音書」を

学びました。2022年1月から

「使徒言行録」を読み始めて

います。

4月以降は、引き続き「使徒

言行録3章～読み進め、

必要に応じて、イントロダク

ションとして聖書についての解

説等も実施します。

（1回につき1章づつ読むペー

スです。）